
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  262 DEL  29/12/2023

OGGETTO: Edizione  2023  Festival  “Bande  a  Sud.  Suoni  tra  due  Mari”.  Convenzione  Comune  di
Trepuzzi-Comitato Feste Patronali Trepuzzi. Determinazioni

L'anno 2023 e questo giorno 29 del  mese di  dicembre alle ore  13:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 26 luglio 2023 è stato approvato lo schema di 
convenzione sulle modalità di gestione della programmazione artistica-culturale dell’Edizione 2023 
del Festival  Bande a Sud. Suoni tra due Mari (7-16 agosto 2023), tra Comitato Feste Patronali 
Trepuzzi e Comune di Trepuzzi, prevedendo che: “una parte delle spese, stimate in euro 100.000,  
siano  gestite  direttamente  dallo  stesso  Comitato  che  provvederà  a  rendicontarle  agli  uffici  
comunali  competenti  secondo  le  modalità  indicate  nella  stessa  convenzione,  anche  ai  fini  
dell’erogazione del contributo regionale richiesto”;
- l’art. 2 della suddetta convenzione, sottoscritta in data 31 luglio 2023, prevede che: “In caso di  
comunicazione di un contributo finanziario regionale superiore ad euro 100.000, il  Comune si  
riserva di valutare un ulteriore trasferimento di somme al Comitato Feste Patronali Trepuzzi, a  
fronte della presentazione di un elenco delle ulteriori  attività  svolte,  con relativa previsione di  
spesa e/o rendicontazione della spesa sostenuta, riconducibile e coerente con la programmazione  
artistico-culturale  dell’Edizione  2023  del  Festival  Bande  a  Sud.  Suoni  tra  due  Mari,  ex  
Deliberazione di Giunta Comunale n. [162]/2023, ovvero ulteriormente ampliata e relativa ad altri  
periodi dell’anno (Festa Patronale di San Raffaele, Natale, etc.). Il Comitato Feste Patronali si  
impegna ad emettere relativa ricevuta di pagamento e, quindi, a trasmettere rendicontazione delle  
spese sostenute e delle prestazioni contrattualizzate coerenti con l’elenco delle ulteriori attività  
svolte, trasmesso, verificato e validato dal Comune di Trepuzzi, per un importo pari almeno alla  
spesa ivi indicata”; 

 
DATO ATTO CHE: 

- il Teatro Pubblico Pugliese (TPP) ha sostenuto con euro 150.000, a valere su POR PUGLIA 2014-
2020 – Asse VI - Azione 6.8 – Piano Strategico del Turismo – Asse VI – Azione 8 “Interventi per il  
posizionamento competitivo delle destinazioni turistiche” – Progetto “Comunicazione digitale e  
Brand  Identity  della  destinazione  Puglia:  Intervento  attuativo  PALINSESTO 2023”,  l’Edizione 
2023 del Festival Bande a Sud. Suoni tra due Mari, con specifico riferimento agli appuntamenti dal 
10 al 16 agosto 2023; 
-  con  Determinazione  n.  701  (Reg.  Gen.)/2023  e,  quindi,  con  Determinazione  n.  705  (Reg. 
Gen.)/2023 è stata impegnata e liquidata la spesa di euro 100.000 in favore del Comitato Feste 
Patronali Trepuzzi, a fronte della presentazione del programma contenente l’elenco degli eventi da 
realizzare e dei servizi ad essi afferenti, relativi all’Edizione 2023 del Festival Bande a Sud. Suoni  
tra due Mari, e al periodo 7-16 agosto 2023, con una previsione di spesa di importo superiore ad 
euro 100.000; 

 
RITENUTO opportuno, a fronte, della presentazione di un elenco delle ulteriori attività svolte, con 
relativa previsione di spesa e/o rendicontazione della spesa sostenuta, riconducibile e coerente con 
la programmazione artistico-culturale dell’Edizione 2023 del Festival  Bande a Sud. Suoni tra due  
Mari, ex Deliberazione di Giunta Comunale n. 162/2023, ovvero ulteriormente ampliata e relativa 
ad altri periodi dell’anno (Festa Patronale di San Raffaele), provvedere a un ulteriore trasferimento 
di somme al Comitato Feste Patronali Trepuzzi nel limite massimo di euro 50.000;  

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  espressi  dai  Responsabili  dei 
Servizi  interessati,  ai  sensi  dell’art.  49  D.  Lgs.  n.  267/2000  –  Testo  Unico  delle  Leggi  
sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL) e del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Pag. 2 di 4



VISTI:
- il TUEL; 

- lo Statuto del Comune; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

 
DI DARE ATTO CHE il TPP ha sostenuto con euro 150.000,00, a valere su POR PUGLIA 2014-
2020 – Asse VI - Azione 6.8 – Piano Strategico del Turismo – Asse VI – Azione 8 “Interventi per il  
posizionamento competitivo delle destinazioni turistiche” – Progetto “Comunicazione digitale e  
Brand  Identity  della  destinazione  Puglia:  Intervento  attuativo  PALINSESTO 2023”,  l’Edizione 
2023 del Festival Bande a Sud. Suoni tra due Mari, con specifico riferimento agli appuntamenti dal 
10 al 16 agosto 2023; 

 
DI PROVVEDERE, come previsto dall’art. 2 della vigente convenzione sulle modalità di gestione 
della programmazione artistica-culturale dell’Edizione 2023 del Festival  Bande a Sud. Suoni tra  
due Mari tra Comitato Feste Patronali Trepuzzi e Comune di Trepuzzi, a un ulteriore trasferimento 
di  somme  al  Comitato  Feste  Patronali  nel  limite  massimo  di  euro  50.000,  a  fronte,  della 
presentazione da parte dello stesso Comitato Feste di un elenco delle ulteriori attività svolte, con 
relativa previsione di spesa e/o rendicontazione della spesa sostenuta, riconducibile e coerente con 
la programmazione artistico-culturale dell’Edizione 2023 del Festival  Bande a Sud. Suoni tra due  
Mari, ex Deliberazione di Giunta Comunale n. 162/2023, ovvero ulteriormente ampliata e relativa 
ad altri periodi dell’anno (Festa Patronale di San Raffaele);   

 
DI AUTORIZZARE la relativa spesa, nel limite massimo di euro 50.000, a valere sul capitolo di 
bilancio n. 1640.2 “Spese manifestazione Bande a Sud”, del corrente esercizio finanziario;

 
DI  INDIVIDUARE,  quale  Responsabile  Unica  del  Procedimento/Progetto  in  parola,  la 
Responsabile del Settore Affari Generali; 

 
DI  DEMANDARE  ai  competenti  Uffici  Comunali  e  ai/alle  Responsabili  dei  Settori/Servizi 
interessati l’esecuzione degli adempimenti e delle attività conseguenti alla presente deliberazione; 

 
DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.  

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Nunzio FORNARO

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
08/01/2024, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


